
OBSAH

STAV A TRENDY V OBLASTI REGULACE VYSÍLÁNÍ 8

A. AKTUÁLNÍ SEZNAM PROVOZOVATELŮ VYSÍLÁNÍ, PROVOZOVATELŮ PŘEVZATÉHO
VYSÍLÁNÍ A POSKYTOVATELŮ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ 12

B. INFORMACE O SITUACI V ROZHLASOVÉM A TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ, V PŘEVZATÉM 
ROZHLASOVÉM A TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ A V POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH 
MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ VČETNĚ INFORMACE O POSTUPU PŘI PŘECHODU
NA DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ 14

AKTIVITY RADY 14

PRIORITY RADY 15

PROCES TRANSPOZICE REVIDOVANÉ SMĚRNICE AVMS 20

VÝSLEDKY ANALÝZ VYSÍLÁNÍ PŘED SENÁTNÍMI VOLBAMI

A VOLBAMI DO ZASTUPITELSTVA 2018 21

ANALÝZY VYSÍLÁNÍ PŘEDVOLBAMI DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2019 29

ANALÝZA TELESHOPPINGOVÝCH BLOKŮ 31

CAUSA CLAVI N COLLECTION 32

REPORTÁŽ ŠKOLÁCI V PALESTINĚ PŘEDMĚTEM VYDANÉHO UPOZORNĚNÍ

NA PORUŠENÍ ZÁKONA 33

STÍŽNOSTI DIVÁKŮ A POSLUCHAČŮ 34

PROBLEMATIKA ŠÍŘENÍ AUDIOSTOPY PRO OSOBY SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM 

PROSTŘEDNICTVÍM KABELOVÝCH SYSTÉMŮ (SONS) 38

DIGITALIZACE ROZHLASOVÉHO VYSÍLÁNÍ 39

PRÁVNÍ ANALÝZA DOPADŮ ZÁKONA Č. 196/ 2009 SB. A NÁVRH MOŽNÝCH VĚČNÝCH ŘEŠENÍ 39 

INFORMACE O POSTUPU PŘI PŘECHODU NA DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ 40

VÝZNAMNÉ ROZSUDKY 43

ŠETŘENÍ VEŘEJNÉ OCHRÁNKYNĚ PRÁV 43

KONTROLA DAT DOKLÁDAJÍCÍCH PODPORU EVROPSKÉ TVROBY V TELVIZNÍM VYSÍLÁNÍ 44

MEZINÁRODNÍ AKTIVITY RADY 46

C. INFORMACE O DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ V OBLASTI ROZHLASOVÉHO
A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB 
NA VYŽÁDÁNÍ A O ULOŽENÝCH SPRÁVNÍCH TRESTECH 50

LEGISLATIVNÍ ÚPRAVY VZTAHUJÍCÍ SE К OBLASTI ROZHLASOVÉHO A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ 
A POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ 50

SOUDNÍ ROZHODNUTÍ S DOPADEM NA ČINNOST RADY 50

INFORMACE O DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ V OBLASTI ROZHLASOVÉHO A TELEVIZNÍHO 

VYSÍLÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB

A O ULOŽENÍ SPRÁVNÍCH TRESTŮ 54

GRAFICKÝ PŘEHLED SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ RADY 58

INFORMACE O ZAPLACENÝCH POKUTÁCH 58



D. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ STANOVENÝCH 
ZÁKONEM PROVOZOVATELŮM VYSÍLÁNÍ, PROVOZOVATELŮM PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ 
A POSKYTOVATELŮM AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ
A O DODRŽOVÁNÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH PROVOZOVATELŮM VYSÍLÁNÍ
A PROVOZOVATELŮM PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ 60

VÝSLEDKY KONTROLY TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ 63

VÝSLEDKY KONTROLY ROZHLASOVÉHO VYSÍLÁNÍ 68

VÝSLEDKY KONTROLY OBSAHU AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ 69

E. INFORMACE O UDĚLENÝCH LICENCÍCH A KRITÉRIÍCH, NA ZÁKLADĚ KTERÝCH BYLY
LICENCE UDĚLENY ŽADATELŮM O LICENCI A ZAMÍTNUTY ŽÁDOSTI VŠECH OSTATNÍCH 
ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ 70

ŘÍZENÍ O UDĚLENÍ LICENCE К PROVOZOVÁNÍ ROZHLASOVÉHO VYSÍLÁNÍ 71
ŘÍZENÍ O UDĚLENÍ LICENCE К PROVOZOVÁNÍ TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ 73
ŘÍZENÍ O REGISTRACI PŘEVZTAÉHO VYSÍLÁNÍ 74

F. INFORMACE O ZMĚNÁCH LICENČNÍCH PODMÍNEK PROVOZOVATELŮ VYSÍLÁNÍ S LICENCÍ 75 

ZMĚNY PROGRAMOVÝCH LICENČNÍCH PODMÍNEK TELEVIZNÍHO
A ROZHLASOVÉHO VYSÍLÁNÍ 77

G. INFORMACE O PODPOŘE EVROPSKÉ TVORBY A EVROPSKÉ NEZÁVISLÉ TVORBY,
O PLNĚNÍ PODÍLU EVROPSKÉ TVORBY (§ 42) A NEZÁVISLÉ TVORBY (§ 43) A O DŮVODECH 
PŘÍPADNÉHO NEDOSAHOVÁNÍ STANOVENÝCH PODÍLŮ V TELEVIZNÍM VYSÍLÁNÍ,
VČETNĚ INFORMACE O PODPOŘE TVORBY EVROPSKÝCH DĚL PŘI POSKYTOVÁNÍ 
AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ 79

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 79

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ 92

H. INFORMACE O STAVU A ÚROVNI SAMOREGULACE V OBLASTECH ROZHLASOVÉHO
A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ, PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH 
MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ A O VÝSLEDCÍCH SPOLUPRÁCE SE SAMOREGULAČNÍMI 
ORGÁNY 101

SEZNAM SAMOREGULAČNÍCH ORGÁNŮ A ZMĚNY OPROTI ROKU 2018 102

KONKRÉTNÍ VÝSLEDKY SAMOREGULACE A SPOLUPRÁCE S RADOU V ROCE 2019 103
I. INFORMACE O ÚROVNI MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI VE VZTAHU К NOVÝM KOMUNIKAČNÍM 
TECHNOLOGIÍM A O OPATŘENÍCH PŘIJÍMANÝCH NA PODPORU MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI 
ZE STRANY PROVOZOVATELŮ ROZHLASOVÉHO A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ, PROVOZOVATELŮ 
PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ, POSKYTOVATELŮ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB
NA VYŽÁDÁNÍ A SAMOREGULAČNÍCH ORGÁNŮ 104

OPATŘENÍ NA PODPORU MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI ZE STRANY PROVOZOVATELŮ, 
POSKYTOVATELŮ A SAMOREGULAČNÍCH ORGÁNŮ 105

ÚROVEŇ MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI VE VZTAHU К NOVÝM KOMUNIKAČNÍM TECHNOLOGIÍM 109



POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
К INFORMACÍM 111

AKTUÁLNÍ SEZNAM PROVOZOVATELŮ VYSÍLÁNÍ, PROVOZOVATELŮ PŘEVZATÉHO VYSÍLÁNÍ 
A POSKYTOVATELŮ AUDIOVIZUÁLNÍCH MEDIÁLNÍCH SLUŽEB NA VYŽÁDÁNÍ 114


